MEMORANDUM N° 006/2019

SRA ERICA TOLEDO GARATE

JEFA DEPTO. ADMINISTRACION Y FINANZAS

JENNIFFER SEPULVEDA CAMPOS
ANALISTA DE FINANZAS
Remite Rendicion Fondo Fijo

31 de julio de 2019

De mi consideracion:

A través del presente, cumplo con rendir fondo fijo del subtitulo 22, el que fue
autorizado mediante Resolucién Exenta N° 158 con fecha 31 de enero de 2019,
por un total de $500.000.

El gasto para rendir de julio es $ 185.310.

Sin otro particular,

Saluda atentamente,

Jenniffer Sepulvéda Campos
Encargada Fondo Fijo




Comprobante N° 6
Mes Rendicidn Julio
Con Fecha
Monte Asignado $ $ 500.000
Resalucicn 158 31-01-2019
UTM JULIO $ 45.033
FECHA N° DOCUMENTO N DEPTO RUT FUNCTONARIO || Subtinilo 22 MOTIVO VALOR
03/07/2019) 72 481 EXTERNO 76.829.431-3 |[Bisual Publicidad Lida 22-12.002 |lLetreras SMA para oficina Regianol en Concepeidn $ 41890
04/07/20158| 73 362143 DAF 16.089.641-8 |[Tenniffer Sepiivada 22-12.002 (|Servicio de anillado proyecta de presupuesto aio 2020 s 11.000
12/07/2019) 74 7304809-601915 DAF 16.089.641-8  |[Tenniffer Sepiivede 22-08-007 ||Vespucio sur vehiculo institucional pericda 19-05 al 19-06 y 24 $ 10.010
12/07/2019) 75 1373340 Gabinete 14 457 044-8  ||Victor Sdez Contrerns 22-12-002 [|Compra de phumillas para vehicula institucional Superintendenf| $ 8.270
25/07/2019| 76 416734-416680-415926 DAF 16.419.337-3  (|Corlos Araye Vilialén 22-12-002 ||Insumas para habilitacién en Of Regional de Nuble $ 10.050
25/07/2018) 77 2900791 DAF 16,089.641-8  |[Tenniffer Sepiiveda 22-08-007 |[Ruta del Maipo peaje patente HYHGIS junio 2019 $ 10.000
25/07/2019( 78 32499945 DAF 16,089.641-B ||Tenriffer Sepiiveda 22-12-002 ||Seperader de cartuling abecedario para orgonizader de come| $ 3770
25/07/2019 79 9542866-7028574 D6 11.847.230-6  ||Huga Cdceres 22-12-002 |[Insumos informdticos $ 25.660
25/07/2019( 80 1651906500 DAF 13.836874-2 |[Karla Mufioz 22-12.002 ||Batsas Ziploc para Fiscalizacidn % 17.340
26/07/2019) 81 4668 OF REGTONAL IQUIQUE 13653825k |lLuis Ramirez Diaz 2212002 ||Lavado vehicula istifucianal $ 15.000
26/07/2019) 82 417280-47424-177071 OF REGIONAL MAULE 10576.969-5 |Maricla Valerzuele 22-12-002 (|Materiales y articulos para celular institucional $ 16.320
31/07/2019)| 83 7086624 DAF 16.089.641-8 | Tenniffer Sepiiveda 22-12-002 ||Servicio de Corres mes de julio $ 10,000
31/07/2015| 84 228514 DFZ 16,286 778-4 | Pacla Jore 22-12002 |[Cajs plumawit 12 litros para transporte dé muestras $ 6.000
Total Gasto Mes de Julio 2019 185.310
22-12.002 165300 Fondo fijo 500.000
22-08-007 20010 Saldo 314,690
VA
Total 185.310 APROBADO POR
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RECIBO N° 72

LA SUMA DE $ 41.890

NOMBRE : BISUAL PUBLICIDAD LTDA
RUT : 76.829.431 - 3
FECHA DEL PAGO : miércoles, 3 de julio de 2019

CONCEPTO DEL GASTO : Letreros SMA para oficina Regional en Concepcion

DEPARTAMENTO : EMPRESA EXTERNA

.
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RECIBI CONFORME ENCARGADO {f) DE FONDQ FIJO



& .
“ﬁ S M A Jenniffer Sepulveda Campos <jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl>

FACTURA 481
2 mensajes

Jenniffer Sepulveda Campos <jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl> 3 de julio de 2019, 9:55
Para: produccionbisual@gmail.com, SOLSEPULVEDAV@gmail.com
Estimados:

Junto con saludar, se nos ha emitido la factura N° 481,por la adquisicién de lienzo, realizaremos el pago mediante
deposito en efectivo, por lo tanto necesitamos la cuenta bancaria de la empresa ( rut 76.829.431-3 ).

R.U.T.:76.820.431-3
BISUAL PUBLICIDAD LIMITADA

G SERVICIOS DE PUBLICIDAD | FACTURA ELECTRONICA

PLAZA ESPANA 538 3A- CONCEPCION

M SOLSEPULVEDAVEGMAL COM Teictone . | NS -
41 FERAY

TI9 E VENTA: DEL GiIRO W0, - CONCEPCION

SUPERINTENDENCEA DEL MEDED AMBIENTE
61 979650 K Facha Emisicn: 28 do Junio del 2019

ACTIVDAGES DF LA ADMNISTRACION PUBLICA
i. TEATINGE 280 PA Y9

SANTIAGO CHIDAD BANTIAGO
DEL GiRY
Descrpicn S Procic el Jaic
TCTp Cam Procia | pge i
QG s el v s B as.20x)

0 BCruss conymodiling

e o Fago Coain

MOWIGHETO § 35260
IVA 195 8§ 6688
WPUESTO ATICIONAL & 9

TOTAL & 43882

Bes 9% de 2014 Vierifiquo documenta! waw. i 2l

Quedo atenta a sus comentarios.

Atentamente.
Jenniffer Sepilveda Campos

“‘ﬁ Departamento Administracion y Finanzas
Seccion Finanzas
S M Superintendencia del Medio Ambiente . e
A Gobierno de Chile il'ﬁ ﬂ @ i
e Rpancio ge e

jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl

+5626171806
Teatinos 280, Piso 8, Santiago, Chile

e COMPROBAIE O h OPERICION
Fecha-Hora : 03é07/2Q19 - 11:47:22
ame i . ~ sjeursal : 2535 - TEATINOS

' B o j ¢ JXXXXyat
hector opazo <produccionbisual@gmail.com> 9’?1?{? _______ l____‘i’ _____________________

Para: Jenniffer Sepulveda Campos <jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl> Transaccion _ Depgsito
Nimero Formulario: 4035793
Tipo de Deposito : Efectivo

i i Nomero de Cuenta @ 1002254605201
Biual PURlidsd tda Nombre Tituiar  + BISUAL PUBLICIDAD
| IMITADA
RUT: 76.829431-3 MDI’]E‘da . ‘_’)8595
Monto ) : 5 41.890
banco chile ‘? Lﬂ 2R Namero de Cheques:
N°Cuenta Corriente”: 2254605201 /‘:@’ﬁ“g‘g‘;\\\

Timbré @aja
| ﬁm& 1 g

Info b soore 1a fGaranti .
estatal de Tos depdsitqEsen, su ﬁncn g By . shif.cl
ota: los Gepgmtns i réihtos d
hagan_tendrén caractel d&cong
cunsﬁitmran fggdgs ""ﬁl_f 0 Una_Vez
cobrados v percibidns los vardTes por el Banco

hectoropazos@gmail.com

[El texto citado esta oculto]




Nombre del Solicitante
Cargo del Solicitante
Unidad Solicitante

SOLICITUD DE COMPRA

Datos del Solicitante

Luis Pérez Roasenda

Profesional

Fecha Solictud : 26-08-2019 ]

Modalidad de Compra

Solicitud de Compra para 4 letreros clausura SMA. El valor mencionado corresponde al total de 4 letreros,

Justificacion de la Compra

Objetiva Estratéglico

Promover el Cumplimiento

Indique de que forma la adquisicion solicitada aporta a:

Pran de Acclén

Cumplimiento y Sancién

Control de
Riesgos

Aumefto
Productividad

Areas de Negocio |Legal

Detalle de la Solicitud de Compra

Valor Neto Total

i6 Valor Neto Unitario
Cantidad | Unidadde o0, 00cia de Uso Descripeion de la Compra Imputacton. ,
Requerida Medida Presupuestaria
| Moneda: Pesos Moneda: Pesos
4 Letraros Clausura SMA para la Oficina Regional del Nuble. Cada letrero en
4 Servicios Alta impresién lienzo 120 cm x B0 cm material impermeable en tela pvc con 8.800 35.200
ojetlllos.
DEL pg> Total Neto s - -
\;O'P' Mg :s IVA (19%) 5.688
5"‘ (e} Total 41.888
=
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31-07-2019 Correo de Superintendencia del Medio Ambiente - Re: Cotizacion Letreros SMA

@
W’ SMA Jenniffer Sepulveda Campos <jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl>

Re: Cotizacion Letreros SMA

1 mensaje

Luis Pérez Roasenda <luis.perez@sma.gob.cl> 3 de julio de 2019, 12:20
Para: Jenniffer Sepulveda Campos <jenniffer.sepulveda@sma.gob.ci>, hector opazo <produccionbisual@gmail.com>

Cc: Pamela Zufiga Quevedo <pamela.zuniga@sma.gob.cl>, SOLSEPULVEDAV@gmail.com, hectoropazos@gmail.com, Patricio De La Rosa Mufioz
<patricio.delarosa@sma.gob.cl>

Gracias Jenniffer!

Estimado Héctor, junto con saludar por favor despachar letreros a la Oficina Regional del Biobio, direccién: Direccién: Avenida Arturo
Prat 390, oficina 1604, edificio Neocentro.

Contacto: Patricio de La Rosa

Gracias de antemano!

El mie., 3 jul. 2019 a las 12:08, Jenniffer Sepulveda Campos (<jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl>) escribio:
Estimados Luis y Héctor :

Ya esta listo el depésito, envio el comprobante de deposito, por el pago de la factura N° 481.

nco de Ehile

 COMPROBANTE 06 LA OPERACION

- e e

Quedo atenta a sus comentarios.

Atentamente.
® Jenniffer Sepialveda Campos

w Departamento Administracidn v Finanzas
Seccién Finanzas
Superintendencia del Medio Ambiente
SMA Gobierno de Chire

jenniffer.sepulveda@sma.gob.ol
+5626171806

Teatinos 260, Pisa 8. Bantiago, Chile
weew.sma.gob.cl

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c016224460&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 637519827636313745%7Cmsg-{%3A1638054845604...  1/7




31-07-2019 Correo de Superintendencia del Medio Ambiente - Re: Cotizacion Letreros SMA

El' mié., 3 jul. 2019 a las 9:45, Jenniffer Sepulveda Campos (<jenniffer.sepulveda@sma.gob cl>) escribio:
Buenos dias Luis:

Coordina la entrega de los letreros, y yo voy a conseguirme los datos bancarios , para realizar el depésito entre hoy y mafana. te aviso cuando
este listo.

saludos.
Jenniffer Seplilveda Campos

“(’ Departamento Administracion y Finanzas

Seccidn Finanzas

Sup endencla del Medio Ambiente
SMA Gobierno de Chile

ma.gob.cl

El mié., 3 jul. 2018 a las 9:12, Luis Pérez Roasenda (<luis.perez@sma.gob.ci>) escribio:
Hola Jenniffer ;como estas? ¢ pudiste revisar este correo?
Nos comentas por favor porque es probable que necesitemos los letreros la proxima semana/lunes.
Quedo atento a tu respuesta.

El mar,, 2 jul. 2019 a las 9:13, Luis Pérez Roasenda (<luis.perez@sma.gob.cl>) escribié:
Estimada Jenniffer, junto con saludar, la solicitud de compra ya fue ingresada.
En paralelo, factura enviada por proveedor.
Quedo atento a proximos pasos.
Gracias de antemano!

El jue., 27 jun. 2019 a las 15:29, Luis Pérez Roasenda (<luis.perez@sma.gob.cl>) escribio:
Gracias Jenniffer por la pronta respuesta.
Ingreso solicitud de compra por cero papel y pediré boleta o factura al proveedor.

Eljue., 27 jun. 2019 a las 15:23, Jenniffer Sepulveda Campos (<jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl>) escribio;
Luis ; estd ok la solicitud,

Como se va a pagar con caja chica, y es una compra menos a 3 UTM, no es necesario las 3 cotizaciones, eso si, tienes que solicitar
una boleta o factura al proveedor .

Con los antecedentes que tengas ( boleta o factura, cotizacion y solicitud de compra) , me derivas toda la documentacién para yo realizar
el depdsito al proveedor.

Me cuentas , quedo atenta.

saludos.

Jenniffer Sepialveda Campos
Departamento Administracion v Finanzas
Eljue., 27 jun. 2049/a3%:46:02, Luis Pérez Roasenda (<luis. perez@sma.gob.cl>) escribio:

Estimada Jengaffgf[m?se{%yeg] Cl% convers ?Q%ﬁ%ﬂto solicitud de compra y cotizacion enviada por el proveedor.

& entoc,%g;é,r,n,}yiﬁg%&rewa rma respectiva.
LY el

[eniiffersepulveda@smagsh.al
SjMﬁm—rmalwm:w. Luis Pérez Roasenda (<luis.perez@sma.gob.cl>) escribio:
Jénfiifterie 8@%&@%@55& por favor qué opcion tenemos de comprar directamente estos letreros, al ser un monto

woew SO ol 4 . =
menor a $1C’J0.0§0@9 Unia compra que se realizara una sola vez este afio.

Comeéntame por favor si existe la opcién de compra directa sin requerir el levantamiento de tres cotizaciones a traves de Mercado
Publico.

Quedo atento a tu respuesta y proximas pasos.

Gracias de antemano!

Eljue., 27 jun. 2019 a las 14:36, Luis Pérez Roasenda (<iuis.perez@sma.gob.al>) escribié:
Estimada Jenniffer, junto con saludar,
te escribo para saber por favor
«=-----— Forwarded message --——-—--—-
De: Luis Pérez Roasenda <luis.perezggsma.gob.cl>
Date: mié., 26 jun. 2019 a las 12:08
Subject: Re: Cotizacién Letreros SMA
To: Pamela Faunes Paredes <pamela.faunes@sma.gob.cl>
Cc: Luis Acuna <fahian.acuna@sma.gob.cl>, Patricio De La Rosa Mufioz <patricio.delarosa@sma.gob.cl>

Estimada Pamela, junto con saludar, gracias por tu pronta respuesta.
Tendremos en consideracion esta sugerencia...al no haber mas comentarios, me imagino que los criterios seccionados de la
Solicitud de Compra estan correctos.

https://mail.google.com/mail/u/07ik=c01 62244608&view=pté&search=all&permthid=thread-f%3A1637519827636313745%7Cmsg-1%3A1638054845604... 2/7



31-07-2019

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c016224460&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1637519827636313745%7Cmsg-1%3A 1638054845604 ...

Correo de Superintendencia del Medio Ambiente - Re: Cotizacion Letreros SMA

El mié., 26 jun. 2019 a las 12:04, Pamela Faunes Paredes (<pamela.faunes@sma.gob.cl>) escribio:
Estimado Luis,

Si el monto total final de la compra (no haran otras similares durante el afio) es de $41.888, eslo corresponde a una adquisicion
menor a 3 UTM y necesita 3 cotizaciones. De lo contrario el proveedor a contratar deberia acreditar algin sello de
sustentabilidad, sello mujer o inclusivo para justificar la microcompra por materias de alto impacto social.

Saludos,

® Pamela Faunes Paredes

( Profesional Seccién Adquis 1es
Departamento de Administracion y Finanzas

Superintendencia del Medio Ambiente

SMA Gobierno de Chile

pamela. faunesi@sma.gob.cl
800 | Anexo 1976
Piso &, Santiage, Chile

WS G

s de impriteir plensa en o compromiss con el MEDICANMBIENTE

ad/es a quien ha sido dingido. El uso por parle de ler

esla deslinads sdf
n comienida en es
or error. le pedimes el

El mié., 26 jun. 2019 a las 11:39, Luis Pérez Roasenda (<luis.perez@sma.gob.cl>) escribio:

Estimados, junto con saludarlos, les escribo porque estamos cotizando 4 letreros de clausura SMA para la Oficina Regional
del Nuble, por un caso que esta judicializado y que en cualquier momento debiésemos realizar la accién de clausura.

Ante la urgencia, realizaremos una compra directa con un proveedor de la ciudad de Concepcién.

Les pido por favor revisar Solicitud de Comprar, previa a su firma, para no cometer ningun error y que pudiese demorar este

proceso de gestion interna.
Gracias de antemano.
El mar,, 25 jun. 2019 a las 15:44, Luis Pérez Roasenda (<iuis.perez@sma.gob.cl>) escribié:

Héctor nosotros internamente generaremos Solicitud de Compra respectiva.
Slds!

El El mar, 25 de jun. de 2019 a las 15:43, Patricio De La Rosa Mufioz <patricio.delarosa@sma.gob.cl> escribid:

Esta correcto el detalle del ppto. Adjunto archivo editable en lllustrator, saludos.

El mar., 25 jun. 2019 a las 14:37, Luis Pérez Roasenda (<luis.perez{zsma.gob.ci>) escribio:
Gracias Héctor.
Revisamos en detalle y cualquier duda te comentamos.
Slds!

---------- Forwarded message ---—--—

De: Héctor Opazo Salamanca <produccionbisual@gmail.com>
Date: mar., 25 jun. 2019 a las 14:29

Subject: RE: Cotizacion Letreros SMA

To: Luis Pérez Roasenda <luis.perez@sma.gob.ci>

De: Luis Pérez Roasenda [mailto:luis. perez@sma.gob.ci]
Enviado el: martes, 25 de junio de 2019 13:08

Para: Produccionbisual@gmail.com

CC: Patricio De La Rosa Mufioz

Asunto: Cotizacion Letreraos SMA

Estimado Héctor, junto con saludar y seglin lo conversado, te escribo para solicitar por favor una

cotizacion formal de letreros para la Superintendencia del Medio Ambiente (SMA).

Detallo especificaciones técnicas:

*4 letreros de 120 cm x 80 cm material impermeable / ideal es hacerlo en tela pvc y con

ojetillos.

« Porton del plantel es de fierro,

2ras no aulorizados. de
Wdo este correo
2, respondiendo este

317




31-07-2019 Correo de Superintendencia del Medio Ambiente - Re: Cotizacion Letreros SMA

« letreros se fijaran al porton y a otras instalaciones de la planta...la idea es que sea de facil y
firme fijacion.

Quedamos atentos a tus comentarios/sugerencias para avanzar con la cotizacion.

Saludos cordiales.

Luis Pérez Roasenda

@
“ﬁ Periodista
S MA Oficina de Comunicaciones

Superintendencia del Medio Ambiente
Gobierno de Chile

luis.perez@ema.yob.gl
+56226171822 | +56995420552
Teatinns 250, Piso 4, Santiago. Chile

www.sma.gob.cl
™
B Antes de imprinr plensa en lu compromiso con el MEDIQAMBIENTE

Este mensaje esta destinade soly a la's persenals o entidad/es a guien ha sido dirgide. Fl uso por parte de
terceros no autorizadas, de la informacien contenida en este corres, podrd sér Sancionade da conformidad
coi la ley chilena. Si usted ha recibido este correo electronico por error. le pedimos eliminarlo junto con los
archivos adjunias y avisar inmedialamente al cemilente, respondiendo este mensays,

Saludos cordiales.

Luis Pérez Roasenda

Periodista
Oficina de Comunicaciones

Superintendencia del Med:o Ambiente

SMA Gobierng de Chile

luss. perezisma.gob.¢l
+56226171822 | +56995420552
Teatines 280, Piso §. go. Chile
www.sma.gob.cl

b"i}.f\nlr‘:s de imprirmir piensa en ty compromiso con el MEDIOAMBIENTE

Este mensaje £s1a destinado s6lo a lafs personals o entidad/es a guien ha sido dingido. El iso por parie de terceros no aufonizados, de
la informacin contenida en este cormeo. poadrd ser sanciohado de conformidad con la ley chilena. Si usted ha recibide este corren
electronico por eror, le pedimes eliminade junto cen los archwvos aduntos y aviser inmediatamente al remitente, respondiendo aste
mansae

Patricio De La Rosa

.( Disenador grafico
Departamento de Gestion de ja Informacion

Superintendencia del Medio Ambiente

S M A Gobierns de Chile

patncio.delasrosa(sma.gob.c
(56-2) 2617 1833

Teatinos 280, Piso &, Santiago, Chite
www.sma.gob.cl

h% Antes de im) piensa an tu compromisc con el MEDIOAMBIENTE

Este mensaje estd destinads solo a lals personals o entidao/es o guien ha sido didgido. El use por parte de terceros no aulonz.udos, ds b informacion

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c016224460&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A163751982763631 3745%7Cmsg-1%3A1638054845604...  4/7
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https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c0162244608&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1637519827636313745%7Cmsg-{%3A 1638054845604 ...

Correo de Superintendencia del Medio Ambiente - Re: Cotizacion Letreros SMA

contenida en este correo. podra ser sancionado de conformidad con la ley chilena. Si usted ha recibido este correo electronic:: por error, le psdimos

eliminarie junto con los archivos adjunios y avisar inmediatamente al remitente. respondiendo este mensaje

Saludos cordiales.

Luis Pérez Roasenda

.(' Periodista
Oficina de Comunicacionsas

Superintendencia del Media Ambiente

SM A Gobierne de Chile

iurs.parez@sma.gob.cl
+56226171822 | +56995420552
Tealinos 28C, Pise 9, Santiago, Chile
www.sma.gob.cl
-
F'J A

s de #noamir piensa en e compromiss con el MEDICAMBIENTE

Este mensaje esta destinads solo g (/s personals o entidadies a4 quien ha sido diigido. El use por parte de terceros no autonzades. de
ia informacton conlenida en esle correo. podea ser sancionado de conforrmdad con ia ley chilena. 8i usted ha recibido esle corrso
sfectrdnico por error, le pedimos eliminarlo junto con los archivos adjuntos y avisar inmediatamente al renuienie, respondiendo este
mensaje.

Saludos cordiales.

Luis Pérez Roasenda

Periodista
Oficina de Comunicaciones

Superintencencia del Medio Ambiente

SM A Gobierne de Chile

uig.perez@sma.gob.cl
+56226171822 | +56995420552
Teatinos 280, Fise 8, Santiags, ©
www.sma.gob.ct

i-%ﬁ.r;';&.‘; de imprimir plensa en fucompromiso con el MEDIOAMBIENTE

glecirsnico por enror. le pedimes eliminarlo junlo con los archivos adjunlos y avisar inmedialamente al remitente, respondiendo esle
mensaje

Saludos cordiales.

U':]Ar;!es de impnmsr piensa entu ¢o

Luis Pérez Roasenda

.(' Periodista
Oficina de Comunicaciones

Superintendencia del Medio Ambiente

SM A Gobierno de Chife

luis. perez@sma.gob.cl
+56226171822 | +56995420552
Teatines 280, Fisa 8, Sanliaga. Chie
wwaw.sma.gob.c

npromiso con e MEDIOAMBIENTE

Este mensaje estd destinado soio a lafs personals o entidad/es a quien ha sido dirigido. E1 uso por parte da tarceros no autonzadoes, de
la informacion contenida en este correo, podrd ser sancionado de conformidad con ia ley chilena. Si usted ha recibida este torreo
electronico por error, le pedimos eiminario junto con ios archivos adjuntos y avisar inmediatamente al remitente. respondiendo este
mensaje

Saludes cordiales.

Luis Pérez Roasenda
Periodista

Oficinra de Comunicaciones
Superintendencia del Medio Ambiente
Gobierno de Chile

luis.perez@sma.gob.cl
+56226171822 | +56995420552
Teatinos 280, Piso 8, Santiage, Chite
www.sma.gob.c!
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31-07-2019

i-% Anles de mpnmie piensa en iy compromise con el MEDIGAMBIENTE

Este men,
la mformacion contenida en esite coren, podra &
elecironico por error. e pedimes eliminarls junlo con Jos archi
mensase.

Saludos cordiales.

P Luis Pérez Roasenda

Periodista
Oficina de Comunicaciongs

Superintendencia del Medio Ambiente

SMA Gobierno de Chile

luis peraz@sma.gob.cl
+56226171822 | +56995420552
Teatinos 280, Pisc 9, Santiage, Chile
www.sma.gab.cl

-
W1 Antes de imprimir pierisa on U compromiso con ¢l MEDIOAMBIENTE

Este mensaje esta destinado solo a la/s personals o entidedies a quien ha sido dirigido. El uso por parte de terceros no auforizados, de
ia informacion contenida en esta correc. podid sor sancionado de conformidad con ia ley chilena. Si usted ha recibiio este comeo
eleclidnica por error. le pedimos eliminarla junle con los archivos adjunles y avisar inmediatamente al remitente, respondiendo este

mensaje.

Saludos cordiales.

Luis Pérez Roasenda

-/ Periodista
Oficina de Comunicaciones

Sugerintendencia del Medio Ambienie

SMA Gebierno de Chile

luis.perezf@sma,gob.c
+56226171822 | +56995420552
Tealinos 280, #lso 9, Santiaao, Chile
WARW.SMIA.QoD.Cl
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la informacion conlenida en este correv, podra ser sancionado de conformidad con la fey chilena. Si usted ha recibido este correo
elactidnico por ercor. le pedimos eliminarto junto con los archivos adiuntes y avisar inmediatamente al remilente, respondiendo este
rmensse

Saludos cordiales.

® Luis Pérez Roasenda

Periodista
Qficina de Comunicaciones

Superintendencia del Medio Ambiente

SMA Gobierno de Chile

tuis.perezf@sma.goh.cl
+56226171822 | +56995420552
Teatnos 220, Piso 9. Santiago, Chile
www.Sma.gob.cl

-~
B Antes dé i

ir signsa en W comaromiss con &l MEDIOAMBIENTE

Este mensaje esta destinads 50i0 a lefs personals o entidad/es a quien ha sido dirigido, El uso por parte de lerceros no sulonzados, de
fa Informacion contenide en este torres, podra ser sancionado de conformidad con la ley chilena. Si ustatl ha recibido este correo
electronico por errar, le pedimos eliminarlo junto con los arclives adiunios y avisar inmediatamenta af remilente, respondiendo este
mensaje.

Saludes cordiales.

® Luis Pérez Roasenda

Periodista
‘Oficina de Comunicaciones

Superintendendia del Medio Ambiente

SMA Gebierno de Chile

luis.perez@sma.gob.cl
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RECIBO N° 73

LA SUMA DE $ 11.000

NOMBRE : Jenniffer Seplilveda Campos
RUT : 16.089.641 - 8
FECHA DEL PAGO 1 jueves, 4 de julio de 2019

CONCEPTO DEL GASTO : Servicio de anillado proyecto de presupeusto afio 2020

DEPARTAMENTO : DAF - Finanzas

REJIBI CD'#ﬁRME EN}ARGADO (A) DE FONDO FIJO
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RUT.: 78.821.750 - 5
Elaboracion de Impresos,
Fax - Servicios de Secretariado
Venta de Arts. de Libreria,
Venta por Menor, Confiteria
Cigarros y Bebidas Gaseosas
HUERFANOS 1178, LOCAL C
SANTIAGO CENTRO
'* CENTRO COPIADOR "

. ‘
‘ MARTINI LIMITADA
|

N2 362143

e DiA MES | . ANO
[ WK

RS

BOLETA DE VENTAS Y SERVICIOS | |

$ 1 oo |

Rt e

Imprenta Sepiilveda - F,: 227341732

Vivaceta 3401 - Rut.: 4.529.964-3
DUPLICADO - CLIENTE . |
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RECIBO N° 74

LA SUMA DE $ 10.010

NOMBRE : Jenniffer Sepulveda Campos
RUT 1 16.089.641 - 8
FECHA DEL PAGO : viernes, 12 de julio de 2019

CONCEPTO DEL GASTO : Vespucio sur vehiculo institucional periodo 19-05 al 19-06 y 20-02 al 19-06

DEPARTAMENTO : DAF - Finanzas

r—-\

RECIBI CONFORME ENCARGADO (f) DE FONDO FIJO



SOC. CONC. AUTOPISTA NUEVA VESPUCIO SUR S.A.
' RUT: 76.052.927-3 Giro :Construccion, Conservacion y Explotacion de Obra Publica Fiscal R'U'T‘ 76'052'927-3
1 Casa Matriz: General Prieto 1430 - INDEPENDENCIA - Regién Metropolitana - Chile
Cottamarccgy o cong FACTURA NO AFECTA O EXENTA
v Amdrica Vespucio 1501, Mal Plaa Oeste Local 133 - Cerils ELECTRONICA
Metro Estacién Universidad de Chile Linea 1, Local 3 - Santiago
VESPUCIO SUR N° 7.304.809
S.LI. SANTIAGO NORTE
DATOS DEL USUARIO DETALLE DE CUENTA IMPORTE $
CARGOS EXENTOS DE IVA
SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMB Hogjan pariodo Vi 7057
TEATINOS 280 piso 8 TOTAL EXENTO 7.957

SANTIAGO - Region Metropolitana

Numero de Convenio: 5881048
RUT: 61.979.950-K - Cod. para PAG: 5881048

Giro: SERVICIO PUBLICO RECEPC'ON CONFORME
DE BIENES Y/O SERVICIOS
Nombre: Moo=l j7v,7 02 V -
N°® de Eje Km/ p]‘:r:riilaFf::lra Tarifa Tarifa Total por Fe(:ha: 25/ 06/ /:? )
-punta S punta S___satuacion S _Patente S . —
GYSKE! VS  71.6000 $ 3.700,16 $ 93374 § 246676 § 7.100.66 Rut: /c) 57\‘:56 8 99‘ Z-
HYHG15 VS 12,3000 $ 857,09 $ 857,09 Firma: /

SUPERINTENDENGCIA |
DEL MED!O AMBIENTE

£ UM 705 e L
25 JUN 2018 - . T
DFIGiHw: ur FRRTES FACTURAS EMITIDAS ULTIMOS 12 MESES
RECIBIDO
o 22-06-2019
-
8
Sy 12-07-2019
TOTAL § § 455725  §$ 933,74 § 246676  § 7.957,75 i
% B : o - 19-05-2019 al 19-06-2019
MENSAJES AL USUARIO JA A0 S OCT NOY DI ENE FEB AR A WAY JUN St
Recuerda que puedes revisar el detalle de tus
transitos y cobros en nuestra oficina virtual, a 06/06/2019
minutos de haber circulado por la autopista. ESTADO DE CUENTA
wWww.vespuciosur.cl
| TOTAL A PAGAR AL,,, B 24-05-2019[ Lo _m_$_z__95_7_]
iy TALON DE PAGO
) R R b ; NUMERO DE CONVENIO 5881048
RESOLUCION EXENTA Sii N° 121, 21 de noviembre de 2012.-. CODIGO INTERNO DE PAGO 51891283

Verifique documento en www.sii.cl $ 7.957

Call Center: 600 230 6000 | Desde celulares 223 474 900

501001340007304809190721000079578



=

VESPUCIO SUR

FACTURA EXENTA

7304809

12/07/2019

Fecha de Emision

22/06/2019

Periodo de Cobro

19/05/2019 19/06/2019

DETALLE DE TRANSACCIONES | B _

Patente Eje Pértico Fecha Hora Tipo Tarifa  Importe J
GYSK61 VS PdC3.4 22/05/2019 22:53 TBFP $ 83,62 ‘
GYSKG1 VS PdC3.2 22/05/2019 22:54 TBFP $ 327,51 /
GYSKE1 V8 PdC3.1 23/05/2019 07:41 TS $ 691,95 /’P
GYSKe1 Vs PdC3.3 23/05/2019 07:44 TS $ 541,43
GYSK61 Vs PdC5.1 29/05/2019 20:43 TBP $ 168,63 /
GYSK61 Vs PdC5.3 29/05/2019 20:44 TBP $ 765,1 M
GYSK61 Vs PdC4.1 29/05/2019 20:47 TBFP $ 216,0
GYSKB1 Vs PdC3.1 30/05/2019 07:18 TBFP $ 230.53/
GYSK61 VS PdC3.3 30/05/2019 07:20 TBFP $ 1804 k/
GYSKB1 VS PdC3.4 30/05/2019 16:18 TBFP $ 83,62
GYSKB1 Vs PdC3.2 30/05/2019 16:20 TBFP $ 327,51 J
GYSK61 VS PdC3.1 31/05/2019 07:31 TS $ 691,95
GYSK61 VS PdC3.3 31/05/2019 07:32 TS $ 541,43/
GYSK&1 Vs PdC3.4 31/05/2019 10:50 TBFP $ 83,62
GYSK61 Vs PdC3.2 31/05/2019 10:51 TBFP $ 327,51 /
GYSK61 Vs PdC4.3 31/05/2019 10:53 TBFP $ 31,36 /
GYSK61 Vs PdC4.2 31/05/2019 10:55 TBFP $ 184,66 /
GYSK61 Vs PdC4.1 31/05/2019 11:41 TBFP $ 216,01 /
GYSK61 Vs PdC3.1 31/05/2019 11:45 TBFP $ 230,65 /
GYSK61 Vs PdC3.3 31/05/2019 11:47 TBFP $ 180,48
GYSK61 Vs PdC3.4 04/06/2019 20:37 TBFP $ 83,62
GYSK61 VS PdC3.2 04/06/2019 20:38 TBFP $ 327,51 _/
GYSK61 VS PdC3.1 05/06/2019 06:15 TBFP $ 230,65 /
GYSK61 VS PdC3.3 05/06/2019 06:17 TBFP $ 180,48 /
GYSK861 VS PdC2.2 11/06/2019 15:18 TBFP $ 174,21

s 7.100,66

Patente Eje Pértico Fecha Hora Tipo Tarifa__Importe
HYHG15 VS PdC5.1 04/06/2019 07:32 TBFP $ 84,32 /
HYHG15 VS8 PdC5.3 04/06/2019 07:33 TBFP $ 382,55 /
HYHG15 VS PdC4.1 04/06/2019 07:36 TBFP $ 216,01 /
HYHG15 VS PdC2.1 19/06/2019 16:11 TBFP $ 174,21 ‘/

s 857,00
TOTAL $7.957,75 |

TBFP = Tarifa Base Fuera Punta - TBP = Tarifa Base Punta - TS = Tarifa Saturacion




SOC. CONGC. AUTOPISTA NUEVA VESPUCIO SUR S.A.
RUT: 76.052.927-3 Giro :Construccién, Conservacidn y Explotacién de Obra Publica Fiscal R'U'T' 76'052‘927-3
Casa Matriz: General Pricto 1430 - INDEPENDENCIA - Regién Metropolitana - Chile

Call Center: 600 230 6000 FACTURA ELECTRONICA
Sucursales Santiago :

Av, Américo Vespucio 4665 - Macul

Av. Américo Vespucio 1501, Mall Plaza Qeste, Local 133 - Cerrillos

Metro Estacion Universidad de Chile Linea 1, Local 3 - Santiago

VESPUCIO SUR N° 601.915

S.LI. SANTIAGO NORTE

DATOS DEL USUARIO DETALLE DE CUENTA IMPORTE §

CARGOS AFECTOS A IVA
SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMB Reriarsio e e vtz Ml {70 /
TEATINOS 280 PISO 8 TOTAL NETO 1.724

IVA 19 % 328

SANTIAGO - Regién Metropolitana

Nimero de Convenio: 5173236 , R
RUT: 61.979.950-K - Cod. para PAC: 5173236 ECE PCfO
Giro: SERVICIO PUBLICO DE BIENES 5/8%'; ; \OI?CM E
Nombre: 4~ B = 10s
Fach = & Penpz
a:
DETALLE DE CONSUMO Rut. 5/08//9
PEAJES ut: /3 3’\35-6799—2.
N° de Eja Km/ Ta;iul‘?ufaue;a Tarifa Tarifa Total por F irma . // ,
- '
F TRt S. e T VT_'_—-V-: e —‘_‘ - Ja,--'l' lw"fﬁ. 'ﬂ——"’_v"&_‘
| SUPERINTENDENCTIA
 DEL MEDIO AMBIENTE
75 JUN 2019 TOTAL | et
OEICIHA we FARTES FACTURAS EMITIDAS ULTIMOS 12 MESES
- 22-06-2019
=
i 12-07-2019
TOTAL $ =
MENSAJES AL USUARIO “TUR Mo % oor Wov o o b WA AR Ay AN 20" 19-06-2019
es | uLTIMOPAGO ]
Recuerda que puedes revisar el detalle de tus
transitos y cobros en nuestra oficina virtual, a 12/03/2019
minutos de haber circulado por la autopista. ESTADO DE CUENTA 7
www.vespuciosur.cl
’ ]'OTAL A PAGJiB AL 24-06-2019 _ $ 2.052 i
TALON DE PAGO
NUMERO DE CONVENIO 5173236
CODIGO INTERNO DE PAGO 51855728
Verifique documento en www.sii.cl TOTALA PA $ 2.052
FECHA DE VENCIMIENTO 12/07/2019




= _ Bancokstado Z

Pago en Linea
Seleccion de Cuenta Confirmacién
Pago Exitoso

12/07/2019 18:29:59

JENNIFFER ALEJANDRA SEPULVEDA

Nombre CAMPOS
RUT 16.089.641-8
Datos del Pago

Cuenta de Cargo Cuenta Corriente 22100019017
Codigo Transaccion 7007185
ID Pago CLT0000120190788012244
Glosa Pagos Servipag
Monto $ 10.009

Come \ e F2 N-130H™OP
.x:,: N_'_,, ‘)Olqls




{:E; M ’“a-ég* Jenniffer Sepulveda Campos <sepulvedajenn@gmail.com>

Comprobante de Pago
1 mensaje

contacto@servipag.cl <contacto@servipag.cl> 12 de julio de 2019, 17:28
Para: sepulvedajenn@gmail.com

Estimado Jenniffer Alejandra Sepulveda Campos:

Junto con saludarle y agradecer su preferencia,
adjuntamos comprobante electronico de pago de las
cuentas canceladas a traves de

Servipag.com

Comprobante de pago

Sr. : Jenniffer Alejandra Sepulveda Campos
Fecha 1 12/07/2019

Hora Transaccion :18:29

N de Consulta : 88012244

Forma de Pago . Banco Estado

Transaccion Realizada

Con fecha 12/07/2019 hemos procedido a realizar una transaccion en Banco Estado que alcanza
un total de $ 10.009 por concepto de la siguiente cuenta :

Empresa Nombre Identificador Cuenta Monto Cod. Autorizacion
Forma de Pago

23£ Vespucio N 61979950k $ 10.009 N 7007185

CRC: J12101012

. HIE HACEN SUM AMITES DESDE e ol T, T o) |



Detalle de la Cuenta

Nembre Cuenta
Mumera Documento
Direccién Factura
Identificador

Facha Vencimento
Saldo Total

Cucia

Aut. Vaspucm Sur
Sin Informacion
Sin Informacion
B173236
120772012

S0

o
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RECIBO N° 75

LA SUMA DE $ 8.270

NOMBRE . Victor Saez Contreras

RUT 2 14.457.044 - 8
FECHA DEL PAGO : viernes, 12 de julio de 2019

CONCEPTO DEL GASTO : Compra de plumillas para vehiculo institucional Superintendente

DEPARTAMENTO : Administrativo

T Bads .

RECIBI CONFORME ENCARGADO (/J) DE FONDO FlJO



@
¥y Gobierno w
£ deChile

Suypcrnrondnne Aol Modin Ambvento
Cintierna 6 Chic

FECHA: 11-07-2019

ANEXO N°2
INFORME RENDICION DE CUENTAS

IDA (MARQUE CON UNA X)_ VUELTA (MARQUE CON UNA X)
X X
10-07-2019 373340 COMPRA PLUMILLAS 8.274
GASTO TOTAL $ 8.274]
REINTEGRO (S| ES FONDO A RENDIR) $0
DEVOLUCION (S| HAY EXCEDENTE DE FR)
NOTA:

1.- El plazo de la rendicion serd de cinco dias habiles a partir de la fecha de llegada del cometido funcionario.
2.- Se debe incluir todos los gastos efectuados por el funcionario. En caso de la rendicién de los pasajes, estos deberan ser adjuntados
junto a la rendicién, y en el caso de los taxis, se debe adjuntar boleta o vale indicando, principalmente, el monto y la fecha de viaje y motivos

justificados de porque se hizo uso de este medio mas caro.

' ,.1‘%“()9\“0\“ DEL !\AED;O"%% )




KOVACS SPA
AUTOMOVILES,REPUESTOS,ACCESORIOS,IMP. Y EXP.,ESTACION DE SERVICIO,CAFETERIA
CASA MATRIZ: COLON 3111 FONO 2327100 VALPARAISO

(ZE.kovACS S]]

R.U.T.: 80.522.900-4
BOLETA ELECTRONICA
N° 1373340

DESDE1933 CHEVROLET S.1I. - VALPARAISO
Cliente : VICTOR SAEZ Emitido : 10-JUL-2019
RUT : 14.457.044-8 Fma.Pago : EFECTIVO - CHQ.
Direccién : LOS LICENCIADO 01167
Comuna : PUENTEALTO
Cludad A Suc. Emite : SEMINARIO TALLER
Cédigo Descripcion Cant. | Un, Medida | P. Unitario Desc/Rec Total
56-AP22 PLUMILLA 22 0 e e
56-AP15 PLUMILLA 15 10 b e
'
CUMPROBANTE DE VENTA
TARJETA UE DEBITO
£ KOVACS
AUbA SUMINARID 385
SANTTAGD
BYTEZS195556-V18. 1AL
FECHA HORA TERRINAL
19-07,2019 1u:51:29 '(bl‘-l_ 1081
FECHA CONTABLE 18-07-19
NUMERO DE TARJETA  KUM Dt CUENTA B-DB
KRR T8 anx byl L
HOHLO $L'»,£|-|
roTAL : 320 4
HUMEROD DE BOLETA :I|'~)A.34t!
NUMERD DE OPERACION ﬂ}[ 715
CODIGO DE AUTORLZACION: 92];648 .
HOHELA : PESO e __ﬁ_’( :
GRACTAS PR SU COMPRA I 1 i i
COPlA CLICNTE ) N
ACEPTO PAGAR SEGUN CONTRATO CON EMISOR JUL .(B_ ‘
e B e 1 i
| ENTY: : |
| son: 0cHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS . _4
Documento Ref. Folio Ref. Fecha Ref. Razon Ref. P —
Valor a Pagar 8.274
Observacion
2980-75
VENDEDOR: ELIAS LOPEZ

Nombre
R.UT Fecha:
Recinto Firma :

EL ACUSE DE RECIBO QUE SE DECLARA EN ESTE ACTO, DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN LA LETRA b)
DEL Art 4°, Y LA LETRA ¢} DEL Art5° DE LA LEY 19,983, ACREDITA QUE LA ENTREGA DE MERCADERIAS O
SERVICIOS(S) PRESTADO(S) HA(N) SIDO RECIBIDO{S).

Res. 80 del 2014
Verifique documento: www.portaldte.cl

VEHICULOS Y SERVICIOS QUILLOTA 315 VINA DEL MAR-VEHICULOS ¥ SERVICIOS FREIRE 1130 QUILLOTA-VEHICULOS Y SERVICIOS

AV B.OHIGGINS 62 SAN FELIPE-VEHICULOS Y SERVICIO SEMINARIO 385 SANTIAGO-
DESABOLLADURA Y PINTURA BUSTAMANTE 750 SANTIAGO-VEHIGULOS Y SERVICIOS 1 NORTE 2183 TALCA-VEHICULOS Y SERVICIOS 1 NORTE 2440 TALCA-VEHICULOS Y SERV|CIOS AVDA. A LEON BUSTOS 132 LINARES-

DESABOLLADURA Y PINTURA COLON 3129 VALPARAISO-NEUMATICOS CHACABUCO 2001 VALPARAISO-REPUESTOS CHACABUCO 2025 VALPAR,
VEHICULOS 4 NORTE 998 VINA DEL MAR-VEHICULOS SEMINARIO 403 SANTIAGO-VEHICULOS AV, ARGENTINA 890 VALP
ALTO SANTIAGO-VEHICULOS Y SERVICIOS AV. JORGE ALESSANDRI 20040 LOGALES 100-104-102-112-116-120-140-144 SAN BERNARDO
AVDA. STA TERESA DE LOS ANDES 683 DEPTO 126-128 LOS ANDES-VEHICULOS LOS CARRERA 310
1055 TALCA-VEHICULOS AV. CARDENAL SAMORE 2335 VALPARAISO - VEHICULOS ¥ SERVI
EL ROSAL N°4367 HUECHURABA SANTIAGO-VEHICULOS AV.AMERICO VESPUCIO NORTE N*1155,DEFTO B2

AlSO-REPUESTOS Y NEUMATICOS 15 NORTE 1174 VINA DEL MAR-
ARAISCVEHICULOS Y SERVICIO AV. CAMILO HENRIQUEZ 3692 LOCALES 128-8 135-4 PUENTE
SANTIAGO-VEHICULOS JOSE JOAQUIN PEREZ 12010 LA CALERA-VEHICULOS
QUILPUE-VEHICULOS AV. RAMON FREIRE 2414 DEPTO. 1017 QUILPUE-VEHICULOS AV. CIRCUNVALACION ORIENTE
CIOS AV.AMERICO VESPUCIO NORTE 1155 LOCAL 650 Y LOCAL F-10 HUECHURABA SANTIAGO - DESABOLLADURA Y PINTURA
VILLA MOVICENTER HUECHURABA SANTIAGO-VEHICULOS PADRE HURTADG 1392 VITACURA SANTIAGO
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RECIBO N° 76

LA SUMA DE $ 10,050

NOMBRE . Carlos Araya Villalon

RUT s 16.419.337 - 3
FECHA DEL PAGO : jueves, 25 de julio de 2019

CONCEPTO DEL GASTO : Insumos para habilitacién en Of.Regional de Nuble

DEPARTAMENTO : Profesional Tl

< =
RECIBI CONFORME ENCARGATO (A) DE FONDO FIJO



o Goblerno
@ 258 Goenie

W7
SMA

Superintondencia dol Mcdia Ambiente
ikl de Chile

FECHA: 1/07/2019

ANEXO N°2
INFORME RENDICION DE CUENTAS

|| Carlos Araya Villalén
16419337-3

IDA (MARQUE CON UNA X) VUELTA (MARQUE CON UNA X)

29/05/2019 415926 Boleto Nivel de burbuja para instalacion de rack sec. en O.R. Nuble 1.190
29/05/2019 415926 Boleto Escuadra repisa para reforzar instalacion de rack sec en O.R. Nuble, 1.380
29/05/2019 415926 Boleto Tornillos para empotrar rack sec en O.R. Nuble. 300
29/05/2019 415926 Boleto Tarugos para empotrar rack sec en O.R. Nuble. 300
30/05/2019 416734 Boleto Cable HDMI para conectar TV a PC de la sala de reuniones 2.390
30/05/2019 416680 Boleto Silicona multiuso para pegar AP en techo de la sala de reuniones 4.490

GASTO TOTAL $ 10.050

REINTEGRO (Sl ES FONDO A RENDIR) $0

DEVOLUCION (S| HAY EXCEDENTE DE FR) $ 10.050

NOTA:

1.- El plazo de la rendicion sera de cinco dias héabiles a partir de la fecha de llegada del cometido funcionario.

2.- Se debe incluir todos los gastos efectuados por el funcionario. En caso de la rendicion de los pasajes, estos deberan ser adjuntados
junto a la rendicion, y en el caso de los taxis, se debe adjuntar boleta o vale indicando, principalmente, el monto y la fecha de viaje y motivos
justificados de porque se hizo uso de este medio mas caro.




R.U.T.:5.883.751-2
BOLETA ELECTRONICA
N° 416734

S.LI- CHILLAN-

RUBEN ANSELMO SAAVEDRA SANDOVAL
Venta de articulos de aseo, detergentss, articulos de farreteria,
‘rticulos para el hogar, menale, plasticos, juguetes.

Casa Matriz; El Robls 799, Chillan

Fono: 42 2215018

Email: lacasadelaseo 759 @gmall.com

FCH.EMIS. :30 DE MAYO DE 2019

odigo  [Detdia
antidad  Prec. Unii.  [Descusni Recary Tola

112130  CABLE HOMI 2390 UND.7.00 UN
1 2.389,98 c/u - . 2,390

Total 2,390

Tarj-Debto 14/07 2,390

Fue Atendido por Lorena (17:40 hrs)
Gracias por su preferencia

b Timbre Elsctrénica S
Res. 80 do 2014 - Varfiqua Documenio: sii.cl

R.U.T.:5.883.751-2
BOLETA ELECTRONICA
N° 416630

S.ILI-CHILLAN

RUBEN ANSELMO SAAVEDRA SANDOVAL

Venta de articulos de aseo, detergantes, arflculos de ferrsteria,
articulos para &l hogar, menaje, plasticos, juguetes;

Casa Matriz: El Roble 799, Chillan

Fono: 42 2315018

Email: lacasadelaseo 799 @gmail.com

FCH. EMIS. :30 DE MAYO DE 2019

odigo Delalle

anlidad |Prec. Unil. |Descusni Recarg Tola
110773 SILICONAMULTI. 4490 UND 1.00 UN
1 4.4890,03 cu - - 4.490
Total 4.490

Tarj-Debto 14/07 4.490

Fue Atendido por Lorena (17:12 hrs)
Gracias por su preferencia

Timbre Elecironico S|
Res. 80 de 2014 - Verlique Documanto: sii.cl



R.U.T.:5.883.751-2
BOLETA ELECTRONICA
N 415926

S.I.I-CHILLAN

POl el e faeddn st raare,

HUBEN ANSELMO SAAVEDRA SANDOG v At
Veanta de arlichlos deasoo, detargentes, atlicin o1
articulos para el hogar, menaje, plasticos, juguete.,
Casa Matriz: El Roble 739, Chillan

Fono: 422215018

Email: lacasadela..ec733@gmail.com

FCH. EMIS. :29 DE MAYO DE 2019

odigo Defalle
antidad  [Prec Unit.  |Descuentl Recargol Tola
112032 NIVEL SIMAN 30CM. 1190 UND .00 UN

1 1.190 ¢c/u - - 1.190
110237 ESCUADRA RERISA 10X12 690 UND 1.00 UN

2 690 c/u - - g Bt
110029 TORNILLOS UND 1.00 UN

10 30 clu < - i
111939 TARUGO UND 1.00 UN

16 30 cfu - 300
Total 3.170

Efectivo 29/05 3,170

Recibido 20,000

Su Vuelio 16,830

Fue Atendido por Lorena (17:43 his)
Gracias por su preferencia

mbre Electrénico Sl
Res. 10 de 2014 - Verifique Documento: sii.cl

[
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SMA

RECIBO N° 77

LA SUMA DE $ 10.000

NOMBRE . Jenniffer Sepllveda Campos
RUT : 16.089.641 - 8
FECHA DEL PAGO : jueves, 25 de julio de 2019

CONCEPTO DEL GASTO : Ruta del Maipo peaje patente HYHG15 junio 2019

DEPARTAMENTO : DAF - Finanzas

<

/’RECRI CONFORME ENCARGADO (A) O }rouuo FIJO



i A Ruta del Maipo Sociedad Concesionaria S.A. : '
RUTA DEL MAIPO Ruta 5 Sur Km 54, Paine, Region Melropoltana : R.U.T. 96.875.230-8
Call Center 600 252 5000 www.rulamaipo.cl
. Giro: Disefio, Construccién, Mantencion, Explotacion y Operacién FACTURA NO AFECTA OEXENTA

- por Concesion de Obra Publica Fiscal denominada Ruta 5 ELECTRONICA

Tramo Santiago - Talca y Acceso Sur a Santiago

S.II. SANTIAGO ORIENTE

INTERVIAL
SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMB (SUPERINTENDENCIA D CARGOS EXENTOS DE IVA
MIRAFLORES 178 Peajes Interurbanos TAG del Periodo 10.000
SANTIAGO - Regidén Metropolitana TOTAL EXENTO 10.000

Numero de Convenio: 0010061979950001
RUT: 61.979.950-K

SUPERINTENDENCIA
DETALLE DE CONSUMO DEL MEDIO AMBIENTE
Patente Telepeaje Free Flow Otros Servicios Total
HYHG15 10.000 0 10.000 /

0g JUL 2018

OFICINA DE PARTES
RECIBIDO

TOTAL DETALLE DE CONSUMO §10:000 TOTAL MES $ 10.000
——— S FACTURAS EMITIDAS ULTIMOS 12 MESES

. 2000

' ®" 600 252 5000 05072010
> : Y

" | § 1000 20-07-2019
| ¢

5000

01-06-2019 al 30-06-2019

ULTIMO PAGO

19-06-2019

0

ago, se... oct. nov. dic. ene. feb. mar. abr. m... jun. Jul.
Meses

ESTADO DE CUENTA

7y =

INFORMACION IMPORTANTE

RECEPCION CONFORME TOTAL A PAGAR AL 08-07-2019 $ 10.000|

PE BIGHES W0 kRIS S

Nombre: KA\l{A LUAISQZ
B recha: 09/07/49
Rut: /2. §36. 8?‘//“ z

Firma:

del 18-06-2009. Verifique documento en

Timbre Electronico Sll. Res.
more Flectionice ° www.sii.cl 99999061979950K220290079120190720000010000

| :

: | numero de atencion a diente
Sson s oo s canurs | 600 252 5000




FACTURA EXENTA

2900791

St
bt

e Da ks
Mok &*‘3‘

Ll DEL HARD hif?_'“bi'ﬁfRﬂén;chla[ SUPERW\IDENCIT

SN MEDIO AMB
~ |(SUPERINTENDENCIA DEL
@' INTERVIAL [RUTEE R 1 979 950-K
Convenio ~ |0010061979950001
Vencimiento.  |20/07/2019
Fecha de Emision Periodo de Cobro
05/07/2019 01/06/2019 - 30/06/2019

DETALLE DE TRANSACCIONES

Patente Categoria Fecha Hora Plaza Via Sentido Importe
HYHG15 y AUTOS Y CAMIONETAS 18/06/2019  08:51 Angostura Sur 6 Norte - Sur $ 2.500
HYHG15 / AUTOS Y CAMIONETAS 18/06/2019 09:01 Rancagua Norte Poniente 1 Norte - Sur $0
HYHG15 / AUTOS Y CAMIONETAS 18/06/2019  16:40 Angostura Norte 33 Sur - Norte $ 2.500
HYHG15 / AUTOS Y CAMIONETAS 25/06/2019  09:44 Angostura Sur 5 Norte - Sur $ 2.500
HYHG15 AUTOS Y CAMIONETAS 25/06!2019_ 16:29 Angostura Norte 37 Sur - Norte $ 2.500
o  TOTALPATENTEHYHG15 TAG 16100020087 D

TOTAL $ 10.000

Pagina 1 de 1




25-07-2019 Gmail - Comprobante de Pago

hitps://mail.google.com/mail/u/1?ik=16a17889ce&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1640051433878630000&simpl=msg-f%3A16400514338. ..

™ Gn

Comprobante de Pago
1 mensaje

w ! Jenniffer Seplilveda Campos <sepulvedajenn@gmail.com>

contacto@servipag.cl <contacto@servipag.cl> 25 de julio de 2019, 12:13

Para: sepulvedajenn@gmail.com

Estimado Jenniffer Alejandra Sepulveda Campos:

Junto con saludarle y agradecer su preferencia,
adjuntamos comprobante electronico de pago de las
cuentas canceladas a traves de

Servipag.com

Comprobante de pago

Sr. : Jenniffer Alejandra Sepulveda Campos
Fecha : 25/07/2019

Hora Transaccion 213114

N de Consulta : 89672894

Forma de Pago : Banco Estado

Transaccion Realizada

Con fecha 25/07/2019 hemos procedido a realizar una transaccion en Banco Estado que alcanza
un total de $ 10.000 por concepto de la siguiente cuenta :

Empresa Nombre Identificador Cuenta  Monto Cod. Autorizacion
Forma de Pago

Ruta del Maipo N 0061979950 $10.000 N 7067249
CRC: J25101012

] ERiL 4 3 R
4 :§‘ Foot J

172



25-07-2019 hitps://www.bancoestado.clftransa/mod_pagof/icomprobante_pers.asp

&

!é lgz}mffzei% tado Z__
Pago en Linea
Seleccion de Cuenta Confirmacion
Pago Exitoso

25/07/201913:15:19

JENNIFFER ALEJANDRA SEPULVEDA

Nombre CAMPOS
RUT 16.089.641-8
Datos del Pago

Cuenta de Cargo Cuenta Corriente 29100019017
Codigo Transaccion 7067249
ID Pago CLT0000120190789672894
Glosa Pagos Servipag
Monto $ 10.000

https://www.bancoestado.cl/transa/mod_pagoficomprobante_pers.asp 12




RECIBO N° 78

LA SUMA DE $ 3.770

NOMBRE : Jenniffer Sepulveda Campos
RUT ¥ 16.089.641 - 8
FECHA DEL PAGO ¢ jueves, 25 de julio de 2019

CONCEPTO DEL GASTO : Separador de cartulina abecedario para organizador de cometidos

DEPARTAMENTO . DAF - Finanzas

)J

——
ECIRI CONFORME ENCARGADO (ATDE FONDO FIJO



m,»._:,\ \lg _Cf‘*(:q\ %L.\w'_% )

LAPIZ LOPEZ
R.U.T.: 80.478.200-1
BOLETA ELECTRONICA

N°: 32490045
S.11. SANTIAGO CENTRO

ILOP S.A.
ART. DE LIBRERIA, ESCRITORIO Y OFICINA

C.MATRIZ: A. VESPUCIO NORTE727 - HUECHURABA
FONO: 2928 9000

ATENDIDO POR GLADYSTELLO SARMIENTO

SUCURSAL: LOCAL 073 HUERFANOS 1284 -
SANTIAGO

RUT: BEHELHEH-6
NOMBRE; CLIENTEDE OCASION
FECHA: 25ds Juho de 2019 11.81

f Detalle Cantidad P Unitano Desc Tolai]
LSEF‘AF?ADOP CARTULOFAZBL 1 3770 3 TTOJ
[ monTOTOTAL | 3770

LRy __.‘.'J'
Timbre Electiénico Sil
Resoivcion 80 Venfique este documento en www isplz lopez cl

Graclas por su visitay visitenos en:
vivew.lapizlopez.cl




RECIBO N° 79

LA SUMA DE $ 25.660

NOMBRE : Hugo Caceres Carvajal
RUT E 11.847.230 - 6
FECHA DEL PAGO : jueves, 25 de julio de 2019

CONCEPTO DEL GASTO : Insumos informaticos

DEPARTAMENTO : DGI

\E.WA,L)@lS u'lD &

—
RECIBI CONFORME ENCARGA 0O FIYO



FECHA: 25-07-2019

INFORME RENDICION DE CUENTAS

Hugo Céaceres Carvajal
11.847.230-6

IDA (MARQUE CON UNA X) VUELTA (MARQUE CON UNA X)

*Medio de traslado a la ciudad de cometido

25-07-2019 9.542.866  |Efectivo Cofre 2.5' Disco Sata USB 3.0

25-07-2019 7.028.574 Efectivo Enchufe Hembra - Cinta Aislante - Alcohol Isopropilico 10.970
GASTO TOTAL $ 25.660
[REINTEGRO (S| ES FONDO A RENDIR) b 20.000
DEVOLUCION (S| HAY EXCEDENTE DE FR) $ 5.660
NOTA:

1.- El plazo de la rendicion sera de cinco dias habiles a partir de la fecha de llegada del cometido funcionario.

2.- Se debe incluir todos los gastos efectuados por el funcionario. En caso de la rendicién de los pasajes, estos deberan ser adjuntados
junto a la rendicién, y en el caso de los taxis, se debe adjuntar boleta o vale indicando, principalmente, el monto y la fecha de viaje y motivos
justificados de porque se hizo uso de este medio mas caro.

ﬁnﬂ VA

PAGADO

SRR 2



R.U.T.: 78.886.550-8
BOLETA ELECTRONICA

Ni 9.542.866

5..1. - SANTIAGO ORIENTE

S

S

PERSONAL COMPUTER FACTORY S.A.
Huerfanos 1081, Santiago

Giro: Ventas E Importacion Arficulos
Computacionales

Pagina Web: www.pcfactory.cl

HUGO CACERES CARVAJAL
RUT: 11.847.230-6

Giro: PARTICULAR ;
Direccion: PJE, TAURO 33495
Comuna: CONGHALI ~ Ciudad 28 ANIIAGO
Teléfono: 7362578 1

S
Email: caceres.hugo@me.com -0 =

Condicién de Pago: Efectiva (G, 7, S0
Forma Entrega: Entrega Inmediata‘s‘(":;-w_ —
Vendedor: Ignacio Marin A. AT
Email: imarin@pcfactory.ct C% = %
Refira: <2

w2

H % ©d
Facha Emislén: 25 da Julio de 2018 ¥
Cantidad / Artlculo / P.Unlitarlo Valor
1 x ID 32428 (3 meses 15.490
Garantia Legal)

Spekira Cofre 2.5" HDD SATA USB 3.0
Transparenta SP-T250

($ 15.480 c/u)

Descuento (5.162%)

TOTAL S 14.680

Timbra Elacirépid' Si
Res. 136 de 2009 - Verllique documanta:
www.pefactory.cl

R.U.T.: 83.030.600-5
BOLETA ELECTRONICA

N° 7028574

S.1.1. - SANTIAGO CENTRO

Electronica Casa Royal Limitada
Gira: ARTICULOS ELECTRICOS,

ELECTRONICOS, HOGAR, OFICINA'Y OTROS

Direccion: Nueva Tajamar 183, Comuna
Providencia, Ciudad Santiago
Sucursal: , Comuna , Ciudad

SUCURSAL - ALAMEDA 845
RUT: 8303060056

Direccion: AV. LIBERTADOR BERNARDOG

CHIGGINS B45, Comuna SANTIAGO, Ciudad

SANTIAGO

Fecha de emision: 26-07-2019
Referericia PO%: R2001-C5 VTI-16937

Cajero: EMERSON ABRAHAM CALUERON GATICA
Vendedor: MUNOZ REYES JAVIERAAURORA

Documentos de Referencia

Tipo documento: Orden venta
Folio:
Fecha: 25/07/2019

ARTICULO s

ENCHUFE HEMBRA VOLANTE 2B+T N

104873

(S 930 ci) 1 UN
CINTAAISLANTE 3M N 33 20 MTS NEC
330205

($5.890 o) 1 UN
ALCOHOL ISOPROPILICO PURO 1 LT
272759

TOTAL ' $
Efective tiendas CR %
Vuelto

AL

R200105010000015837

Tirbre Eleclronico &1
Fes B0 del 22 deAgosto 2014 - Ve nfigue document

{l

5480

3.690
10.870

© 20,000

§.030




LA SUMA DE

NOMBRE

RUT

FECHA DEL PAGO

CONCEPTO DEL GASTO :

DEPARTAMENTO

N7
SMA

RECIBO N¢ 80

17.340

Karla Mufioz Valdes

13.836.874 - 2

jueves, 25 de julio de 2019

Bolsas Ziploc para Fiscalizacion

DAF- Servicios Generales

T&TM@&S\;/J

RECIBI CONFORME ENCARGADO [A) DE FONDO FIJO




ot Goblormn
258 GO

T

Superintendencia
gMA del Medio Ambiente
A Gobierno de Chile

FECHA:12/07/2019

ANEXO N°2
INFORME RENDICION DE CUENTAS

|KARLA MUNOZ VALDES

]13.836.874-2
| DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

IDA (MARQUE CON UNA X) VUELTA (MARQUE CON UNA X)

*Medio de traslad la cdad de cometi

BOLSAS ZIPLOC PARA FISCALIZACION 17.340

02/07/2019 1551906500 |BOLETA

[GASTO TOTAL $ 17.340

|REINTEGRO (SI ES FONDO A RENDIR)
|DEVOLUCION (S| HAY EXCEDENTE DE FR)

NOTA:

1.- El plazo de la rendicion sera de cinco dias habiles a partir de la fecha de llegada del cometido funcionario.
2.- Se debe incluir todos los gastos efectuados por el funcionario. En caso de la rendicion de los pasajes, estos deberan ser adjuntados
junto a la rendicidn, y en el caso de los taxis, se debe adjuntar boleta o vale indicando, principalmente, el monto y la fecha de viaje y motivos

justificados de porque se hizo uso de este medio mas caro.

PACTADO




RUT 81201000-K
BOLETA ELECTRONICA N3 1551906500
SII SANTIAGO CENTRO

CENCOSUD RETAIL S.A.
HUERFANDS 1437
SANTIAGO - SANTIARGO

6 X $2.890
7790520991386 BOLSA EXTRA RESIS 17.340
SUB TOTAL $ 17.340
TOTAL $ 17.340
EFECTIVO $ 17.340
VUELTO $ 0

CUPON ESTACIONAMIENTO

LR

1771001541319

FRERRRONONRRKPUNTOS CENCOSUD R 92 3¢ 3¢ 6 3¢ % X # %
USTED PODRIA HABER ACUMULADD: 69
wu . puntoscencosud.cl 6003604000

-

|

Tsmbre Elecironxca SII Res. 124 de 2009

Ty

2019070207710015
FECHA HORA LOCAL Cﬂ TRH IU
02/07/19 13:54 0771 01 5413 21
ATENDIDO POR : CARMEN SANCHEZ




31-07-2019 Correo de Superintendencia del Medio Ambiente - Re: SOLICITUD

o
“ﬁ SMA Jenniffer Sepulveda Campos <jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl>

Re: SOLICITUD

1 mensagje

Jenniffer Sepulveda Campos <jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl> 28 de junio de 2019, 15:02
Para: Karla Munoz Valdes <karla.munoz@sma.gob.cl>
Cc: Paulina Tapia Saez <paulina.tapia@sma.gob.cl>

Ok, realiza la compra ,tengo disponibilidad en caja chica.

Saludos.

& Jenniffer Sepilveda Campos

“ﬁ Departamento Administracion y Finanzas
Seccion Finanzas
Superintendencia del Medio Ambiente
SMA Gobierno de Chile

ienniffer.sepulveda@sma.gob.cl
+5626171806

Teatinos 280, Piso 8, Santiago, Chile
wwiwv.sma.gob.cl

Elvie., 28 jun. 2019 a las 13:20, Karla Munoz Valdes (<karla.munoz@sma.gob.cl>) escribid:
Estimadas:

Junto con saludar, informo que el Sr. Superintendente ha solicitado comprar 2 cajas de bolsas ziploc y agua destilada,
para una fiscalizacion a realizarse el dia lunes 1 de julio.

Solicito autorizacion para poder comprarlo con caja chica.

Saludos.

® Karla Mufioz V.

w Encargada Seccidén Administracién
Depto. Administracién y Finanzas
Superintendencia del Medio Ambiente

SMA Gobierno de Chile
karla.munoz@sma.gob.cl
+56 2 26171844

Teatinos 280, Piso 8, Santiago, Chile
www.sma.gob.cl

= Antes de imprimir piensa en tu compromiso con el MEDIOAMBIENTE

Este mensaje esta destinado sélo a la/s persona/s o entidad/es a quien ha sido dirigido. El uso por parte de terceros no autorizados, de
la informacion contenida en este correo, podra ser sancionado de conformidad con la ley chilena. Si usted ha recibido este correo

electronico por error, le pedimos eliminarlo junto con los archivos adjuntos y avisar inmediatamente al remitente, respondiendo este
mensaje.

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=c0162244808&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 637605635230373029%7Cmsg-a%3Ar889034268366...  1/1




SMA

RECIBO N° 81

LA SUMA DE $ 15.000

NOMBRE : Luis Ramirez Diaz

RUT = 13.653.825 - K
FECHA DEL PAGO 1 viernes, 26 de julio de 2019

CONCEPTO DEL GASTO : Lavado vehiculo institucional

DEPARTAMENTO : OF. REGIONAL IQUIQUE

”~
9 e m—v)r 2
A
RECIBI CONFORME /m?GADO (\) DE FONDO FLJO



FECHA: 22-07-2019

ANEXO N°2
INFORME RENDICION DE CUENTAS

|Luis Ramirez Diaz
|13.653.825k

Divisién Fiscalizacion |
1202 de131.12.2018

IDA (MARQUE CON UNA X) VUELTA (MARQUE CON UNA X)
X X

22.07.2019 ~ Vehiculo Fiscal

GASTO TOTAL $ 15.000
REINTEGRO (S| ES FONDO A RENDIR) $0
DEVOLUCION (S| HAY EXCEDENTE DE FR) $ 15.000

NOTA:

1.- El plazo de la rendicion sera de cinco dias habiles a partir de la fecha de llegada del cometido funcionario.

2.- Se debe incluir todos los gastos efectuados por el funcionario. En caso de la rendicion de los pasajes, estos debers r adjuntados

junto a la rendicién, y en el caso de los taxis, se debe adjuntar boleta o vale indicando, principalmente, el monto y Ja fecha dg viaje y motivos
justificados de porque se hizo uso de este medio mas caro.




S7Y RENTACAR 1}
A CASTILLO E.L.R.L. 1
SUPPLY E.L.R.L. ?
NTA DE REPUESTOS. 3
NTO, LUBRICENTRO. 1
PCEL. 998158432 /984266726 %
mmarcovega@amail.com i

4

RUT.76.112.453-6 1QUIQUE

i
SxTHES [ARO) |
N° 4668 »17 19 ) |
_ IQUIQUE /1/_)
BOLETA DE VENTAS Y SERVICIOS ;

g
DETALLE TotAY

T
/
!“j_ 2 f\t\f'di,’;;\f}

; —=A

/‘}‘ | B

]
Qg sl L

i3 3

X ‘%

1

IMPRENTAZAPlGAFONGFAX: 414752RUT.9.368.676‘4 l 6 P\OC) ‘%

) a i i

TOTAL $ L ! ) 1

DUPLICADO CLIENTE 1

E f.u.m}WwaM.W veowailn ~ma-wmsnm-%wwm~&§

MARQUE SOLO UN DETALLE
CASILLERO POR BOLETA |EFECTIVO MONTO

20.000

S 0O LETAY DE DeEpPp O SITO

& Santander

BANCO SANTANDER CHILE

Efecthm

30 Documentos
Mismo Banco

Doc it
Otros Bancos

C0D.2547 MNCR/SYSTEMEDIA



31-07-2019 Correo de Superintendencia del Medio Ambiente - Depésito 26-07-2019

&
“ﬁ SMA Jenniffer Sepulveda Campos <jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl>

Depésito 26-07-2019

1 mensaje

Jenniffer Sepulveda Campos <jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl> 31 de julio de 2019, 12:35
Para: Luis Ramirez Diaz <luis.ramirez@sma.gob.cl>

Estimado Luis:

Junto con saludar, informo que el pasado 26 de julio, fue depositado en tu cuenta personal el monto de $ 15.000 , por
una rendicion de lavado de vehiculo institucional.

Atentamente.
Jenniffer Sepulveda Campos

“ﬁ Departamento Administracion y Finanzas
Seccion Finanzas
Superintendencia del Medio Ambiente
S MA Gobierno de Chile

jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl
+5626171806

Teatinos 280, Piso 8, Santiago, Chile
www.sma.gob.cl

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c01 6224460&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6599683688928604375%7Cmsg-a%3Ar38291620345... 1/




RECIBO N° 82

LA SUMA DE $ 16.320

NOMBRE :  Mariela Valenzuela

RUT s 10.576.969 - 5
FECHA DEL PAGO : viernes, 26 de julio de 2018

CONCEPTO DEL GASTO : Materiales y articulos para celular institucional

DEPARTAMENTO : OF. REGIONAL MAULE

Deps o e }“/

A

—
RECIBI CONFORME ENCARGADO (A) DE FONDO FIJO



obierno
e Chile

W7
SMA

Sapresinterrdend i ol Mod ko Amtrente
Cintyedno e Chle

FECHA: 28/06/2019

ANEXO N°2
INFORME RENDICION DE CUENTAS

""" : o IMariela Valenzuela Hube

IDA (MARQUE CON UNA X) VUELTA (MARQUE CON UNA X)

21/01/2019 417280 Cartulina Azul para toma de fotografias funcionarios Maule 340
21/02/2019 47424 Lamina Protectora Telefono institucional 9.900 'q:rg
27/02/2019 177071 Carcasa Protectora Telefono institucional 5.990 *

GASTO TOTAL $16.230

REINTEGRO (SI ES FONDO A RENDIR) $0

DEVOLUCION (S| HAY EXCEDENTE DE FR) $ 16.230

.
NOTA: le 320

1.- El plazo de la rendici6n sera de cinco dias habiles a partir de la fecha de llegada del cometido funcionario.
2.- Se debe incluir todos los gastos efectuados por el funcionario. En caso de la rendicion de los pasajes, estos deberan ser adjuntados
junto a la rendicién, y en el caso de los taxis, se debe adjuntar boleta o vale indicando, principalperte £LIrealo v la fecha de viaje y motivos

justificados de porque se hizo uso de este medio mas caro. o\P\ ’ L 4/
4

Uso de taxi: ewl}g@ﬂ@"' icjon.en zona rural,camino segundario, sin servicio de tranghedé
s i P

. QX“‘_ -




COMPROBANTE DE VENTA
TARJE TA DF. CREDITO
100K CONNECYION 3
1 SUR 1537 224

TALCA
H97031148655 - R141.9904

I'tCHA HORA TERMINAL
21812019 14:21:16 VZIgbuig
HUMERO DE TARJETA C-MC
A anasskans9293

MASTERCARD

HONTO CORPRA $9.9350
IoTAlL : $9_994
NUMERD DE OPERACION 809113
CODIGD DE AUTORIZACION: 740298

GRACIAS FUR SU COMPRA
COPIA CLIENTE
ACEPTO PAGAR SEGUN CONTRATO CON EMISOR

MARQUE 50L0 UN

DETALLE
LT A - DeprdsiTo CASILLERD POR BOLETA | EFECTIVO MONTO BANCO
,000
& Santander 200
BANCO SANTANDER CHILE @ Efectivo 10.000 R
(ENTANOMERO ECHA . 5.000
..L) (D Z )" Iyt Documentos 2.000
|MBRETITULAR Mismo Banco 1,000
by 500
g TAD! 5 Documentos 100
Otros Bancos
J 50
i . 10
¢ | - Vista 5
q il
1
EY - 4 :} 3 4 f(: ‘ n‘fbﬂ\wyésno \ LRI HOMERD

‘nférmese sobre |a garantia estatal de los depdsites en su bancoo enm sbm hd-nﬂﬁ?/
-~

SR

\

d iy
CODJEA?_}‘ MCR /SYSTEMEDIA

CLIENTE




BOLETA £ “ECTA
ELECTRONICA

Ne 417280

RUT 76.186.241-3
BOLETA ELECTRONICA

N“47424

LOOK

LIBRERIAS TUCAN S.A.

GIRO: Importation y distribucion de articalos de lbreria,
jugueteria y regalos Senicies Postaies.
Casa Matriz 1 Sur #1530, Tata, Chile. Fono : 712235588
E-Mail saladeventas@ibreratucan.cl
Ventas por Mayor, 11 Orients #1845 Fono: 71
E-Mail: ventas@libreriatucan.cl
Sucursal Office 1 Sur #8771 Fono 712236587
E-Mail: office@fibreriatucan.cl
Sucursal Mall Av.Circunvalacion #1055, Fo
E-Mail: mal@libreriatucan ¢l
ai Florida: Av.Colin #0240, Fono ; 712212165
E-Mal: flenda@libreriatucan.ci

2211185

no . 712240441
Sucurs

Fecha: 21i01/2018 10.09 Caja: 001
Vendedor: JOSE ALDANA

‘Desunpclén

i Cant. - alsnm Geamam = -
TEL 56%77 AZUL OSCU

YT CRRTU A48 340

SubTotal
Descuento
Totales

<, 80N TRESCIENTOS CUARENTA PESOS -

by
wd SERVICIO CHILEXPRESS EN LOCALLS

HIPERLIDER, LAFLORIDA, MALL PLAZA LT IRN

SUBTCRRANEQY 1 SUR15308YOTE. .

Timbre Electrénico Sl
Res. "10.80 del 2014- Timbre Electronico del Si
Verifique su dacumento en
htlpil‘ﬁ(}t.233,226.'|5GILTUCAN1boieta.php

b

S.LL - CURICO
INNQVATIO TECNOLOGIA LIMITADA
Giro: VENTAS AL POR MAYOR ¥ POR MENOR DE

ARTICULOS TECNOLOGICOS
Direccian. CAMINDG LOS NMICHES KM, 1,8 SN 6 £

LOTE
Comuna:  CURICO
Ciudad: CURICO
Foho:

Vendedor. Crislian Rojas
Fecha: 2170142014
Forma de 1Page: 3. TARJE 1A CREDIHO

Sucursdl 1 SUR ENTRE 8 ¥ 9 ORIENTE 1647,

TAl CA TALCA
Total = - - -
0 CANT. ITE®M VALOK U. DESC. SUBTOTAL
1 LAMIN EDGE $ §.950 S0 %$9.990
Total Pagado: o o $ 9‘396_
340 ‘ Total Exento:
. Vuelto:
340 | !

Timbre Electronico S.LL

Ray 80 del 22082014 Vel Dacumentos en
Wit/ tubalet s bate. el

Contrata boleta electronica en www.bsale.cl

MOVIL MANIA SOCIEDAD POR ACCIONES

Giro: VENTAS ART. TECNOLOGICOS ACC.
CELULARES, JUEGOS Y

Direccidn: AV. ANIBAL LEON BUSTOS 0280, LOCAL
14

‘ Fono:(73) 2211733

Vendedor: Caja Jumbo Arenal
Fecha: 27/02/2019

Forma de Paga: EFECTIVO

CANT.  ITEM VALOR U. DESC. §
PROTECTOR § R
, fe
1 PREMIUM 55.990 :
SAMSUMG SB 78 IR
MUJER
Total Pagado: $ 5.990
Yuelto: $0
TOTAL: §5.990



31-07-2019 Correo de Superlntendencia del Medic Ambiente - Depoésito 26-07-2019

“(’ SMA Jenniffer Sepulveda Campos <jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl>

Depésito 26-07-2019

1 mensaje

Jenniffer Sepulveda Campos <jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl> 31 de julio de 2019, 12:38
Para: Mariela Valenzuela Hube <mariela.valenzuela@sma.gob.cl>

Estimada Mariela:

Junto con saludar, informo que el pasado 26 de julio, fue depositado en tu cuenta personal el monto de $ 16.330 , por
una rendicion de materia (cartulina y ldmina protectora y carcasa teléfone institucional)

Atentamente.
Jenniffer Sepiulveda Campos

“7 Departamento Administracion vy Finanzas

Seccién Finanzas

Superintendencia del Medio Ambignte
SMA Gobierno de Chife

jenniffer.sepulveda@sma.gob.cl
+5626171806

Teatinos 280, Piso 8, Santiago, Chile
www.sma.gob.cl

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c016224460&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-8399169218702788827%7Cmsg-a%3Ar-2306828300...  1/1




RECIBO N° 83

LA SUMA DE $ 10.000

NOMBRE . Jenniffer Seplilveda Campos
RUT : 16.089.641 - 8
FECHA DEL PAGO : miércoles, 31 de julio de 2019

CONCEPTO DEL GASTO : Servicio de Correo mes de julio

DEPARTAMENTO : DAF - Finanzas

RECIBI CONFORME ENCA O (A) DE I~JPNDO JO



. 87 Y59524.

COR S g
cHice

Recibi del Senor. q ')4 ...........................................................

-—rTooalta

“LUIS ELGUETA
cartero




Transferencias

JENNIFFER ALEJANDRA tu Transferencia se ha efecutado en forma exitosa y hemos enviado este
comprobante a tu correo sepulvedajenn@gmail.com

Monto de la Transferencia $10.000
R
r:'q:. - S \
Cuenta de Origen BancoEstado - Cuenta Corriente N° 29100019017 |
Nombre JENNIFFER ALEJANDRA SEPULVEDA CAMPOS " %= L
Cuenta de Destino Cuenta RUT N° 4759960
BANCOESTADO
Nombre LUIS RAUL ELGUETA ACUNA
RUT 4.759.960-1
Numero Operacion 7086624

31/07/2019 11:50:27hrs.




)
SMA

RECIBO N° 84

LA SUMA DE s 6.000

NOMBRE : Paola Jara

RUT : 16,286,778 - 4
FECHA DEL PAGO . miércoles, 31 de julio de 2019

CONCEPTO DEL GASTO : Caja plumavit 12 litros para transporte de muestras

DEPARTAMENTO : DFZ NIVEL CENTRAL

RECIBI CONFORME ENCA A) DE\FONDO FIJO



W
©  SMA

Supcrintendens in del Medin Ambiente
Cisbionno de Chile

FECHA: 26-07-2019

ANEXO N°2
INFORME RENDICION DE CUENTAS

\|Pacla macarena Jara Martin
'116.286.778-4
_ | Divisién de Fiscalizacion

no aplica
_ |no aplica
no aplica
IDA (MARQUE CON UNA X) VUELTA (MARQUE CON UNA X)
X X
26-07-2019 228510 no aplica caja plumavit 12 litros para transporte de muestras 6.000
GASTO TOTAL $ 6.000
REINTEGRO (S| ES FONDO A RENDIR) $0
DEVOLUCION (S| HAY EXCEDENTE DE FR) $ 6.000

NOTA:

1.- El plazo de la rendicion sera de cinco dias habiles a partir de la fecha de llegada del cometido funcionario.
2.- Se debe incluir todos los gastos efectuados por el funcionario. En caso de la rendicién de los pasajes, estos deberan ser adjuntados

junto a la rendicién, y en el caso de los taxis, se debe adjuntar boleta o vale indicando, principalmente, el monto y la fecha de viaje y motivos
justificados de porque se hizo uso de este medio mas caro.

JEFE
DIVISION




%—6\ CNIN C/b@f\\\f%—
THE  Agh Jned,

MIRTHA DEL TRANSITO
RIOS lF

1
HUT 7.095 -3 \
MACETEBOS Y AISLANTES
| EN PLUMAVIT
i MORANDE Ne 767 - SANTIAGO
J FS.: 22 696 7590 - 22 672 3966
CELULAR: 985 570 531
E-mail: casaplumavit@ |
hotmail.com
* CASA PLUMAVIT * ‘

Imprenta Sepﬁlveda F 2 734 2.
| Vivaceta 3401 - Rut.: 4.529.964-3
l DUPLICADO - SERTE

Fpgcﬁ\s( on%&
31 (0x\er3)




Contabilidad

Ministerio del Medio Ambiente

Institucion / Area
Transaccional

Titulo
Descripcion
Periodo en Operacién

Folio

Tipo de Transaccion

Tipo de Movimiento

Origen del Ajuste

Usuario Aprobador

Superintendencia del Medio Ambiente - Oficina Central

| Dev. Fondo Fijo Jenniffer Septlveda RE-158 julio

| Dev. Fondo Fijo Jenniffer Sepulveda RE-158 julio

| Julio

| Ejercicio Fiscal

05065

Fecha y Hora de
Aprobacién

| Creacion

] Proceso Fuente

Financiero

Identificacién de
Transferencia de datos

| Folio Anterior

| jsepulvedac

[ 2019

31 Julio 2019 - 15:50

| Devengo

Contabilidad

Cuenta Contable Monto Debe Monto Haber
(CLP) (CLP)

21522 Cuentas por Pagar - Bienes y Servicios de 0 185.310
Consumo
5321202 Gastos Menores 165.300 0
532080703 Otros 20.010
Total 185.310 185.310

1608964 1-8 jsepulvedac

Usuario Generador

1608964 1-8 jsepulvedac

Usuario Aprobado




Ministerio del Medio Ambiente

Compromiso

Institucion / Area
Transaccional

Superintendencia del Medio Ambiente - Oficina Central

Titulo | Compromete Fondo Fijo Jenniffer Sepulveda RE-158 julio

Descripcion

| Compromete Fondo Fijo Jenniffer Sepulveda RE-158 julio

Periodo en Operacion | Julio

Ejercicio Fiscal 2019

Folio

Tipo de Transaccion

Origen Transaccion

Tipo de Demanda

Identificacion de

02143

Creacidn

Sigfe Transaccional

Ley de Presupuestos

Fecha y Hora de
Aprobacion

Tipo de
Presupuesto

Moneda
Presupuestaria

Etapa Compromiso

31 Julio 2019 - 16:45

Gasto

Nacional

Compromiso Cierto

Transferencia de
datos

Folio Anterior

Origen Ajuste |

Requerimiento /
Compromiso
Presupuestario

Requerimiento: 00039 - Subtitulo 22 - Requerimiento Institucional

Afectacion Presupuestaria

Concepto Presupuestario

Monto Futuro
(CLP) (CLP)

Monto Vigente

Monto Total
(CLP)

2208007 Oftros 20.010 0 20.010
2208007003 Otros 20.010 0 20.010
2212 Gastos Menores 165.300 0 165.300
2212002 Gastos Menores 165.300 0 165.300
Total 185.310 0 185.310

16089641-8 jsepulvedac

Usuario Generador

1608964 1-8 jsepulvedac

Usuario Aprobador
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